
令和 3年 3月 29日 

PTA会員の皆様 

練馬区立三原台中学校 

PTA役員会 

三原台中学校 PTA解散総会(書面総会) のご報告 

日頃より PTA活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。お忙しい中、多くの方にご回答いただき感謝申し上げま

す。三原台中学校 PTA解散総会の結果について以下のとおりご報告いたします。 
 

記 

1. 三原台中学校 PTA 解散総会議決結果   (教職員 26名 家庭数 484世帯  合計 510) 

議案 承認数 否認数 

第 1号議案 PTA繰越金について 509(220) 1(1) 

第 2号議案 PTA備品について 509(220) 1(1) 
 

PTA規約第6章（総会）4条に則り、出席者（※）の過半数の同意を得られたことから、全ての議案について可決承認されま

したことをご報告いたします。 

※「三原台中学校 PTA 解散総会のお知らせ」でご案内のとおり、今回は書面総会形式としたため、委任状はなく未回答の場合、

承認いただいたものとさせていただきました。( )内は WEB 回答フォームへの回答数です。 出席番号重複は削除しております。 

※解散総会の〆切を、都合により 1日延長いたしました。3月 15日（月）24:00 までの回答を議決数に含んでおります。 

2. その他報告・連絡事項 

(1) PTA繰越金について 

 非接触型体温計、QR コード等を購入し、PTA繰越残金を 0円にいたします。 

決算報告書は会計処理が終わり次第、学校ホームページと学校連絡メールにてお知らせいたします。 

(2) PTA備品について 

 来年度より、PTA備品は、学校協力のもと地域学校協働活動支援員が管理いたします。 

学校からのボランティア募集があった際、地域学校協働活動支援員と協力しボランティアの方が使用いたします。 

 非接触型体温計は、令和 2年度卒業式より使用を開始いたしました。 

(3) 卒業記念品費について 

 令和 2年度卒業生は、卒業記念品費より、証書ホルダー・お花・風船とばし代金が支払われております。 

 令和 3年度卒業生（新 3年生）に関しましても、上記と同じ内容の卒業記念品費を残しております。 

 新 2年生は、PTA会費を集金していないため、卒業記念品費はございません。内容・金額等は学校よりお知らせの予定です。 

以上 

 この解散総会を持ちまして三原台中学校ＰＴＡは解散といたします。 

今年度は、コロナ禍ということもあり思うような活動ができない中、度重なるアンケートや総会にご理解とご協力いただきまして誠にありがと

うございました。父母連絡会からＰＴＡに移行し、その時代に合わせて活動内容を変えながら子供たちの健全な育成のために活動して

参りましたが、今年度実施いたしましたアンケート結果により、その形を維持して行くことが難しいと判明し、今後は学校からのボランティア

募集制となります。ＰＴＡを無くした今こそＰＴＡの基本理念「学校と家庭と地域が協力し、すべての児童生徒のために行う無償ボラ

ンティア活動」を遂行する時なのではないのでしょうか。子供たちの豊かな学校生活、学習環境を整えるためにポジティブに活動してまいり

ましょう！今後は積極的なボランティアへの参加をお願い申し上げます。 

そしてお忙しい中、今年度のＰＴＡ活動にご理解いただき、ご協力くださいました北村校長先生、向後副校長先生、本当にありがとう

ございました。最後に、今年度のＰＴＡ活動にご尽力にくださいましたすべての皆様に心より感謝申し上げます。 

令和２年度三原台中学校ＰＴＡ役員会 


